- Mario Zamponi - Professore Ordinario di Storia e istituzioni dell’Africa, Università di Bologna, con 

un rimborso a pié di lista pari a euro 350,00 (trecentocinquanta/00); 
- Maria Stella Rognoni - Professoressa Associata di Storia e istituzioni dell’Africa - Università di 

Firenze, con un rimborso a pié di lista pari a euro 345,00 (trecentoquarantacinque/00); 

dato atto che l’entità dei rimborsi sopra indicati è stata stimata sulla base della provenienza dei relatori 
che interverranno all’iniziativa;  

preso atto inoltre che, nell’ambito del programma proposto, è previsto l’intervento a titolo gratuito dei

[...]

accertate le peculiari competenze e conoscenze possedute dai relatori e dalle relatrici indicate ai precedenti 
punti, non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo, il cui curriculum vitae è allegato alla presente deliberazione 
di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

accertata la disponibilità di risorse pari a complessivi euro 2.765,00 (duemilasettecentosessantacinque/00) 
a valere sulla voce di costo del Piano dei conti di contabilità analitica UA.VDA. SEP – CA.04.01.07.03.01 
– Compensi e rimborso spese convegni nell’ambito del progetto DOTABAS2025.SEP del budget 2025; 

ritenuto opportuno, per quanto precedentemente esposto, procedere all’approvazione del Seminario

[...]

- Mario Zamponi - Professore Ordinario di Storia e istituzioni dell’Africa - Università di Bologna, 

con un rimborso a pié di lista pari a euro 350,00 (trecentocinquanta/00); 

- Maria Stella Rognoni - Professoressa Associata di Storia e istituzioni dell’Africa - Università di 

Firenze, con un rimborso a pié di lista pari a euro 345,00 (trecentoquarantacinque/00). 

3. Di conferire l’incarico di relatore a titolo gratuito nell’ambito dell’iniziativa di cui al precedente punto 
1, ai seguenti soggetti: 
- Rafael Ioris - Professore in History - Uni Denver; 
- Alessandro Celi - Presidente del Comitato Scientifico della Fondation Emile Chanoux; 
- Marco Cuaz - Docente a contratto di Storia Moderna - Università della Valle d’Aosta; 
- Enrico Martial - Giornalista e Direttore di Nos Alpes. 

4. Di autorizzare, in ordine al precedente punto 2, la spesa complessiva di euro euro 2.765,00 
(duemilasettecentosessantacinque/00) a valere sulla voce di costo del Piano dei conti di contabilità 
analitica UA.VDA. SEP – CA.04.01.07.03.01 – Compensi e rimborso spese convegni nell’ambito del 
progetto DOTABAS2025.SEP del budget 2025. 

5. Di individuare in qualità di referente scientifico dell’iniziativa in oggetto il Prof.